
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 06        dne 28.03.2018         ORR061801R     

 

Informace o projednávání nového územního plánu  

 

 

Zpracovatel: Ing. Petr Švára, 26.03.2018           …………………………..                                         

1. Důvodová zpráva 

Dne 12.10.2017 bylo v kanceláři zpracovatele uskutečněno jednání, na kterém byly 

formulovány požadavky na úpravu návrhu územního plánu Milevska (ÚP) pro účely dalšího 

jednání s dotčenými orgány, které při posledním projednávání daly negativní stanoviska. 

Jednání trvalo celý den a byly na něm probrány všechny požadavky města na úpravu návrhu 

ÚP. U všech požadavků, u kterých zpracovatel prokázal, že nejsou v souladu s právními 

předpisy, bylo dohodnuto, že je město Milevsko nebude dále požadovat. Vyjádření k našim 

požadavkům nepředstavovalo tedy dle názoru ORR žádný velký problém. Bylo tehdy slíbeno, 

že vyjádření zpracovatele k požadavkům obdržíme v řádu několika dnů. 

Od té doby byl zhotovitel několikrát kontaktován telefonicky, emailem i doručeným dopisem, 

aby se ke své nečinnosti, a hlavně k naší žádosti, zda je schopen a ochoten rozdělaný ÚP 

dokončit, nevyjádřil. Jediné jeho sdělení bylo, že se vyjádří v 1. kvartálu letošního roku. Do 

dnešního dne (26.03.2018) jsme jeho vyjádření neobdrželi. Zhotovitel byl také již mnohokrát 

upozorněn na skutečnost, že na zpracování ÚP obdrželo město dotaci od krajského úřadu, 

která se váže na dokončení ÚP do konce letošního roku. Chováním zhotovitele je tento termín 

silně ohrožen. 

ORR doporučuje smlouvu se zhotovitelem ukončit, neboť z výše uvedeného jednání 

vyplynulo, že některé požadavky, které jsou dle názoru ORR velmi důležité, není zpracovatel 

ochoten řešit.  

 


